
Página núm. 86 BOJA núm. 30 Sevilla, 12 de febrero 2008

 CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y PESCA

RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2008, de la Di-
rección General de Pesca y Acuicultura, por la que se 
anuncia la publicación de las subvenciones concedidas 
con cargo al IFOP desde el 1 de enero al 31 de diciem-
bre de 2007.

De conformidad con lo previsto en el artículo 109 de la 
Ley 5/1983, de 19 de julio, de la Hacienda Pública de la Co-
munidad Autónoma de Andalucía, y en el artículo 18 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y en 
ejercicio de las facultades conferidas,

R E S U E L V O

Anunciar la publicación de las subvenciones concedidas 
en el marco del Programa Operativo núm. ES 14 1 PO 001 
«Acciones Estructurales en el Sector de la Pesca 2000-2006», 
financiada con cargo al Instrumento Financiero de Orientación 
a la Pesca (IFOP), en el período comprendido entre el 1 de 
enero al 31 de diciembre de 2007, por un importe superior a 
3.000 euros.

Sevilla, 22 de enero de 2008.- La Directora General, Elvira 
Álvarez Yáñez.

Medida 1.1: Desguace de Buques de Pesca.

Núm. de Expediente: 1111AND1168.
Beneficiario: Antonio González López.
Fecha de aprobación: 12.1.2007.
Importe: 348.484,80 euros.

Núm. de Expediente: 1111AND1164.
Beneficiario: Manuel Rodríguez Concepción.
Fecha de aprobación: 29.1.2007.
Importe: 406.848 euros.

Núm. de Expediente: 1111AND1181.
Beneficiario: Antonio Carrillo Escámez.
Fecha de aprobación: 29.1.2007.
Importe: 530.731,20 euros.

Núm. de Expediente: 1111AND1166.
Beneficiario: Ana López Cerroche.
Fecha de aprobación: 29.1.2007.
Importe: 330.945,60 euros.

Núm. de Expediente: 1111AND1170.
Beneficiario: Manuela del Carmen Redondo Rizo.
Fecha de aprobación: 20.7.2007.
Importe: 466.320 euros.

Núm. de Expediente: 1111AND1061.
Beneficiario: Pedro López García.
Fecha de aprobación: 20.7.2007.
Importe: 205.793,50 euros.

Medida 2.2: Modernización de Buques de Pesca.

Núm. de Expediente: 2211AND0001.
Beneficiario: Galloso Carmona, S.L.
Fecha de aprobación: 12.1.2007.
Importe: 14.902,50 euros.

Medida 3.2: Acuicultura.

Núm. de Expediente: 3221AND0079.
Beneficiario: Cultivos Piscícolas Marinos, S.A. (CUPIMAR).

Fecha de aprobación: 4.7.2007.
Importe: 210.345,15 euros.

Núm. de Expediente: 3221AND0080.
Beneficiario: Acuinova, S.L.
Fecha de aprobación: 4.7.2007.
Importe: 20.322,70 euros.

Núm. de Expediente: 3221AND0080.
Beneficiario: Azucarera del Guadalfeo, S.L.
Fecha de aprobación: 4.7.2007.
Importe: 190.300 euros.

Núm. de Expediente: 3211AND0029.
Beneficiario: Fitoplacton Marino, S.L.
Fecha de aprobación: 20.10.2007.
Importe: 282.753,07 euros.

Medida 3.3: Equipamiento de los Puertos Pesqueros.

Núm. de Expediente: 3311AND0115.
Beneficiario: Cofradía de Pescadores Santo Cristo del Mar.
Fecha de aprobación: 6.8.2007.
Importe: 33.204,89 euros.

Núm. de Expediente: 3321AND0120.
Beneficiario: Cofradía de Pescadores Santo Cristo del Mar.
Fecha de aprobación: 14.8.2007.
Importe: 236.120 euros.

Medida 3.4: Transformación y Comercialización de los produc-
tos de la Pesca y Acuicultura.

Núm. de Expediente: 3441AND0157.
Beneficiario: Cofradía de Pescadores Santo Cristo del Mar.
Fecha de aprobación: 2.8.2007.
Importe: 12.630 euros.

Medida 4.2: Medidas Socioeconómicas.

Núm. de Expediente: 4221AND1618.
Beneficiario: Emilio Jiménez Becerra.
Fecha de aprobación: 5.2.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1617.
Beneficiario: Francisco Chamizo Martín.
Fecha de aprobación: 5.2.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1620.
Beneficiario: Ángel Luis Carrasco.
Fecha de aprobación: 5.2.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1624.
Beneficiario: Antonio Prieto Santos.
Fecha de aprobación: 8.3.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1611.
Beneficiario: Eugenio Ruiz Torres.
Fecha de aprobación: 9.4.2007.
Importe: 12.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1603.
Beneficiario: Ángel Luis Calavia Rebullida.
Fecha de aprobación: 25.4.2007.
Importe: 10.000 euros.



Sevilla, 12 de febrero 2008 BOJA núm. 30 Página núm. 87

Núm. de Expediente: 4221AND1589.
Beneficiario: Francisco José Ferrer Almendro.
Fecha de aprobación: 11.7.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1619.
Beneficiario: Pablo Ameneiro Piñeiro.
Fecha de aprobación: 11.7.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1622.
Beneficiario: Pablo Ameneiro Peña.
Fecha de aprobación: 11.7.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1639.
Beneficiario: José Ramón Orta Rodríguez.
Fecha de aprobación: 11.7.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1641.
Beneficiario: Ahmed Aarab.
Fecha de aprobación: 11.7.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1642.
Beneficiario: Miguel Rico Rodríguez.
Fecha de aprobación: 11.7.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1643.
Beneficiario: Diego Rico Rodríguez.
Fecha de aprobación: 11.7.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1644.
Beneficiario: Miguel Rico Segura.
Fecha de aprobación: 11.7.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1645.
Beneficiario: Francisco Ruiz Sánchez.
Fecha de aprobación: 11.7.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1648.
Beneficiario: Antonio Rodríguez Abreu.
Fecha de aprobación: 11.7.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1621.
Beneficiario: Hugo Canedo Mariño.
Fecha de aprobación: 11.7.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1602.
Beneficiario: Arafa El Imrani.
Fecha de aprobación: 11.7.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1556.
Beneficiario: Francisco Medina Rodríguez.
Fecha de aprobación: 11.7.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1588.
Beneficiario: Juan Navarro Casas.
Fecha de aprobación: 11.7.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1654.
Beneficiario: Ramón Rodríguez Vicente.
Fecha de aprobación: 20.7.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1653.
Beneficiario: Ouabida Mohammadi.
Fecha de aprobación: 23.7.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1652.
Beneficiario: Vicente Martínez Marín.
Fecha de aprobación: 23.7.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1651.
Beneficiario: Nicolás García Díaz.
Fecha de aprobación: 6.8.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1657.
Beneficiario: Juan González Garrido.
Fecha de aprobación: 10.8.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1656.
Beneficiario: José Antonio Rodríguez Alonso.
Fecha de aprobación: 10.8.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1658.
Beneficiario: Miguel Ángel Rodríguez Álvarez.
Fecha de aprobación: 16.8.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4221AND1647.
Beneficiario: Andrés Rodríguez Concepción.
Fecha de aprobación: 28.8.2007.
Importe: 10.000 euros.

Núm. de Expediente: 4231AND0191.
Beneficiario: Manuel García Oria.
Fecha de aprobación: 7.1.2007.
Importe: 35.739,50 euros.

Núm. de Expediente: 4231AND0149.
Beneficiario: Hassan Bennouni Bente Ahmed.
Fecha de aprobación: 15.1.2007.
Importe: 46.638,86 euros.

Núm. de Expediente: 4231AND0188.
Beneficiario: Abderrahmane Benouar.
Fecha de aprobación: 15.1.2007.
Importe: 50.000 euros.

Núm. de Expediente: 4231AND1001.
Beneficiario: Bernardo González Aguaded.
Fecha de aprobación: 12.2.2007.
Importe: 19.671,10 euros.

Núm. de Expediente: 4231AND0192.
Beneficiario: Jaime Gutiérrrez Magaz.
Fecha de aprobación: 12.2.2007.
Importe: 50.000 euros.

Núm. de Expediente: 4231AND0193.
Beneficiario: Mario Serrano Ortega.
Fecha de aprobación: 12.2.2007.
Importe: 17.179,71 euros.



Página núm. 88 BOJA núm. 30 Sevilla, 12 de febrero 2008

Núm. de Expediente: 4231AND0170.
Beneficiario: Juan José Castañeda Donoso.
Fecha de aprobación: 22.2.2007.
Importe: 50.000 euros.

Núm. de Expediente: 4231AND0194.
Beneficiario: Francisco Javier García Franco.
Fecha de aprobación: 23.3.2007.
Importe: 50.000 euros.

Núm. de Expediente: 4231AND0196.
Beneficiario: Abdou Tior Ndiaye.
Fecha de aprobación: 27.3.2007.
Importe: 9.626,41 euros.

Núm. de Expediente: 4231AND0195.
Beneficiario: Cayetano Mendoza Feria.
Fecha de aprobación: 3.5.2007.
Importe: 11.108,17 euros.

Núm. de Expediente: 4231AND0201.
Beneficiario: José Miguel López Martín.
Fecha de aprobación: 11.7.2007.
Importe: 50.000 euros.

Núm. de Expediente: 4231AND0197.
Beneficiario: Juan Miguel López Ponce.
Fecha de aprobación: 11.7.2007.
Importe: 50.000 euros.

Núm. de Expediente: 4231AND0198.
Beneficiario: Manuel López Ponce.
Fecha de aprobación: 11.7.2007.
Importe: 50.000 euros.

Núm. de Expediente: 4231AND0199.
Beneficiario: Luis Canilla Fernández.
Fecha de aprobación: 11.7.2007.
Importe: 48.215 euros.

Núm. de Expediente: 4231AND0202.
Beneficiario: Manuel Martín López.
Fecha de aprobación: 7.8.2007.
Importe: 50.000 euros.

Núm. de Expediente: 4231AND0203.
Beneficiario: Juan Antonio Cardoso Domínguez.
Fecha de aprobación: 7.8.2007.
Importe: 50.000 euros.

Núm. de Expediente: 4231AND0205.
Beneficiario: Jesús Segura Silva.
Fecha de aprobación: 7.8.2007.
Importe: 50.000 euros. 

 ANUNCIO de 31 de enero de 2008, de la Secre-
taría General Técnica, por el que se notifican los actos 
administrativos que se citan (DL-257/08).

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común, e intentada sin efecto la notificación personal en 
el domicilio que consta en cada expediente, por el presente 
Anuncio se notifica a las personas interesadas que figuran en 
el Anexo los actos administrativos que se indican.

El texto íntegro de los mencionados actos se encuentra 
a disposición de las personas interesadas en los lugares que 
se indican en el Anexo, en donde podrán comparecer en el 
plazo de quince días a partir de la publicación del presente 

anuncio en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía para 
el conocimiento del contenido íntegro del mencionado acto y 
constancia de tal conocimiento. En el supuesto de no compa-
recer en el plazo indicado, se le dará por notificado en el día 
de la publicación del presente anuncio.

Sevilla, 31 de enero de 2008.- El Secretario General Téc-
nico, Bartolomé Pinilla Piñero.

A N E X O

1. Nombre y apellidos y DNI/NIF: Carlos María Hidalgo 
Santacruz, 00665597-T.

Procedimiento/Núm. de Expte.: S.A.GR-11/07 (N.REF. 
PBG-DS-5068-07).

Fecha e identificación del acto a notificar: Resolución de 
la Ilma. Sra. Directora General de la Producción Agrícola y Ga-
nadera de 26 de octubre de 2007.

Recursos: Contra dicho acto, que no pone fin a la vía ad-
ministrativa, cabe interponer recurso de alzada ante el Con-
sejero de Agricultura y Pesca, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de su notificación.

Acceso al texto íntegro: Podrá tener acceso al texto ínte-
gro en la Sección de Recursos y Expedientes Sancionadores 
de la Delegación Provincial de Agricultura y Pesca en Granada, 
sita en C/ Gran Vía, núm. 48 (Granada).

2. Denominación social y CIF: Pescados y Mariscos Cor-
bacho y Corral, S.L. B-11437423.

Procedimiento/Núm. de Expte.: P.M.GR-141/07 (N.REF. 
SIPA-RBG).

Fecha e identificación del acto a notificar: Resolución de 
la Ilma. Sra. Directora General de Pesca y Acuicultura de 5 de 
noviembre de 2007.

Recursos: Contra dicho acto, que no pone fin a la vía ad-
ministrativa, cabe interponer recurso de alzada ante el Con-
sejero de Agricultura y Pesca, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de su notificación.

Acceso al texto íntegro: Podrá tener acceso al texto ínte-
gro en la Sección de Recursos y Expedientes Sancionadores 
de la Delegación Provincial de Agricultura y Pesca en Granada, 
sita en C/ Gran Vía, núm. 48 (Granada).

3. Nombre y apellidos y DNI/NIF: Juan Carmona Heredia, 
24034595-D.

Procedimiento/Núm. de Expte.: S.A.GR-275/06 (DS-
3190/07).

Fecha e identificación del acto a notificar: Orden del Ex-
cmo. Sr. Consejero de Agricultura y Pesca de 30 de octubre 
de 2007 por la que se resuelve recurso de alzada interpuesto 
contra la Resolución de 13 de febrero de 2007, recaída en el 
expediente sancionador núm. 275/06.

Recursos: Contra dicho acto, que pone fin a la vía adminis-
trativa, cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante 
los órganos judiciales de este Orden, en el plazo de dos meses 
contados a partir del día siguiente al de su notificación.

Acceso al texto íntegro: Podrá tener acceso al texto ín-
tegro en la Delegación Provincial de Agricultura y Pesca en 
Granada, sita en C/ Gran Vía, núm. 48 (Granada).

4. Nombre y apellidos y DNI/NIF: Miguel Losada Jiménez, 
51636042-F.

Procedimiento/Núm. de Expte.: P.M.GR-131/07 (N.REF. 
SIPA-RBG).

Fecha e identificación del acto a notificar: Resolución de 
la Ilma. Sra. Directora General de Pesca y Acuicultura de 5 de 
noviembre de 2007.

Recursos: Contra dicho acto, que no pone fin a la vía ad-
ministrativa, cabe interponer recurso de alzada ante el Con-


